<sup>91</sup> Tomándolo del pleito en el que viene inserto, lo identifica, tal y como allí se hace, como de «Alonso el ottavo».

<sup>92</sup> G| Olibona.

<sup>93</sup> G| Frave.

ter ambos ríos, et per Lambilar, et per Pennam de Folgueyros, et per Fontalel<sup>93</sup>, et per illas pen-  
nas inter Villaluz et Sabadel, et illo rio de Sabadel, et inde per Padrunel<sup>94</sup>, et per illa via quae  
vadit ad Petram Tectam<sup>95</sup>, et per Petram Tectam<sup>96</sup>, et inde per penna de Ecclessia, et per illam  
stratam de Guardia, et per illam fontem de la Archa, et per illum ribum inter Brannuas et Bran-  
nam Travessam, et per illam Brannam de Ordeal, et per illam mestam de Fresnedo, et per Con-  
forquellos, et inde ad illum rivum de Rivella, et ad illum Pozum de Trave, unde prius diximus.  
Quidquid autem infra hos terminos continetur, concedo et confirmo Sanctae Mariae de Oubona,  
et tam hec quam omnia alia qua ad praedictum monasterium pertinent, recipio in meam comen-  
dam et protectionem. Et defendo firmiter quod nec miles nec villanus nec aliquis alius ibi con-  
trarium vel malum aut violentiam facere audeat. Hoc autem facio pro remedio animae meae et  
animarum patris mei et avorum nostrorum, et quia in orationibus et beneficiis ipsius monasterii  
partem donante Domino desidero promereri. Si quis igitur, tam de meo genere quam de alieno,  
hanc cartam infringere ausus fuerit, iran Dei habeat et maledictionem, et regiam indignationem  
incurrat; et quod invasserit duplet; et regie parti in cautum mille moravetinos persolvat.

Facta carta apud Portum de Navia, mense octobri, era millessima ducentessima tri-  
gessima octava. Regnante rege domino Adefonssso Legiono, Galeccia, Asturis et Strematura.

Ego rex dominus Adefonssus hanc cartam roboro et confirmo.

Petro tertio Compostelano archiepiscopo; Manrico Legionensi episcopo; Ioane Obe-  
tensi episcopo; Lupo Astoricensi episcopo; Ruderico Lucensi episcopo; Pelagio Mindo-  
niensi episcopo. Comite Gomez tenesite<sup>97</sup> Transtamar et Monte Rossum; Pontio Vela Do-  
mini Regis vasallo; Ruderico Petri tenente Strematuram; Fernando Garcia, Regis  
mayordomo; Munius Roderici, Regis signifer; Alvaro Diaz tenente Pongam et Nievam; Pe-  
tro Fernandez de Venavides regina mayordomo.

Petro Vela, regis cancelario. Adefonssus scripsit.

## 75

### 1256, diciembre

*El monasterio de Obona da a Juan Martínez y a Pelayo Yáñez, a Pedro Domínguez y a su hermana Domínga Peláez, a Pedro Domínguez y a sus hermanas María y Marina y a su descendencia, toda la heredad de los préstamos de Pando, en Castiello de la Barca, para que planten viñas en el plazo de un año, debiendo entregar al monasterio la tercera parte del vino cada año y obligándose a mantener cuidado el viñedo.*